報道関係者各位

 フードロスは、環境悪化や食料危機への脅威であり、重要な課題です。

本県は、全国有数の食料供給県として、フードロスの対象となる農産物や加工食品を

多く産出し、その削減に取組む意義が大きいことから、新たに、「いばらきフードロス

削減プロジェクト」を立ち上げることとしました。また、本プロジェクトを推進するた

め、株式会社クラダシ及び株式会社コークッキングとフードロス削減に向けた連携協定

を締結します。

次のとおり、大井川知事による本プロジェクトの発表に続き、締結式を行います。そ

の後場所を変えて、新型コロナウイルス感染症の拡大防止のために、マスク 48,000 枚

の寄付をいただいた株式会社クラダシに感謝状の贈呈式を行います。

報道機関各位には、取材をお願いします。

いばらきフードロス削減プロジェクトの発表

株式会社クラダシ・株式会社コークッキングとフードロス削減に向けた連携協定締結式の開催

マスクの寄付をいただいた株式会社クラダシに対する感謝状贈呈式の開催

【１ プロジェクトの発表・連携協定締結式】

 開催日時：令和３年７月 29 日（木）13：10～13：45

 場  所：茨城県庁５F 庁議室

  出 席 者：大井川知事 株式会社クラダシ 代表取締役社長 関藤 竜也 氏

         株式会社コークッキング 代表取締役社長 川越 一磨 氏

  日  程：

〇株式会社クラダシ(2014.7 月設立 東京都品川区)

社会貢献型ショッピングサイト「KURADASHI」 を運営し消費期限切迫商品を販売

〇株式会社コークッキング(2015.12 月設立 東京都港区南麻生）

飲食店と消費者のマッチングアプリ「TABETE」を運営し余った食事を捨てずに救済

13:10   開会、大井川知事プロジェクト発表

13:20   連携協定締結式

    ・出席者紹介、締結の趣旨

    ・協定書署名

    ・株式会社 クラダシ挨拶

    ・株式会社 コークッキング挨拶

    ・大井川知事返礼挨拶

    ・記念撮影

13:40   ・質疑応答 （知事や両社長が対応）

13:45  ・閉会（閉会後の取材は環境政策課で対応します。）

    ・

※取材はフルオープン

になります。

※取材の受付は 13:00か

ら開始します。

資料提供
令和３年７月２７日

茨城県県民生活環境部環境政策課

担当：菊地 (直通) 029-301-2933

（参考）

【２ マスク 48,000 枚の寄付に対する感謝状の贈呈式】

 開催日時：１の終了後（13:50 ～14:05）

 場  所：県庁１２F県民生活環境部長室

出 席 者： 矢口県民生活環境部長    株式会社クラダシ代表取締役社長 関藤竜也氏